4.2.3.1 Consideram-se obrigações acessórias as seguintes: [listar] 

5. ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS 
Para efeito do art. 81, II, da Lei Estadual nº 9.433/05, o orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 

unitários é de: R$ 310.285,70 (trezentos e dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) 
5.1. A PROPOSTA DE PREÇO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR OS VALORES MÁXIMOS INDICADOS NAS COLUNAS DA 
TABELA ABAIXO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 

CARACTERÍSTICAS 

QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

01 

CÓDIGO SIMPAS 66.70.15.0003367-7 Comparador de massa com